COMUNE DI FRANCAVILLA IN SINNI

(PROVINCIA DI POTENZA)

‘.——" C.A.P.85034 P.IVA 00242110765

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 22 DEL 29/04/2016
OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE OBLAZIONI PER APPLICAZIONE SANZIONI PREVISTE DALL’ART. 37,
COMMA 4, DEL D.P.R. N° 380/2001.

L'anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 13,00 , nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si € riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge, con la
presenza dei Signori:

| COGNOME E NOME QUALIFICA PRES.
CUPPARO FRANCESCO SINDACO S|
CUPPARO ROMANO IASSESSORE Sl
SORACE CINZIA IASSESSORE NO
LO FIEGO CARMELO CAMILLO IASSESSORE S|
CASTRONUOVO MARIO IASSESSORE - VICE SI Sl
ALLEGATI:
- Assiste I’Assemblea, ai sensi dell’art.97 del D.Lgs n° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE
VIZZINO Luigi

Il SINDACO, nella sua qualita di PRESIDENTE, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara
apertal’adunanza ed invita i convocati alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la relativa proposta di Deliberazione;
Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera
b), della Legge 213/2012, su tale proposta sono stati espressi i seguenti pareri:

Parere in ordine alla regolarita tecnica:

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo 18-8-20000, n. 267 con
successive modifiche ed integrazioni;
Francavilla SS, 28/04/2016
Il Responsabile del Servizio

F.to Ing. Laura MONTEMURRO
Parere in ordine alla regolarita contabile
Si esprime parere ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo 18-8-20000, n. 267 con successive modifiche ed
integrazioni;
Francavilla SS,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to

PREMESSO CHE:



I comma 4 dell’art. 37 del D.P.R. n. 380 del 06.06.2001 prevede ove lintervento realizzato
risulti conforme alla disciplina urbanistica ed edilizia sia al momento della realizzazione
dell’intervento costruttivo, sia al momento della presentazione della domanda, che il
responsabile dell’abuso o il proprietario delllimmobile possono ottenere la sanatoria
dell’intervento versando la somma, non superiore a € 5.164,00 e non inferiore a € 516,00,
stabilita dal Responsabile del Procedimento in relazione all’aumento di valore dell'immobile
valutato dall’Agenzia del Territorio;

Vista la delibera di G.C. n. 40 del 25.05.2005 con cui sono stabilite le sanzioni da applicare
nei confronti delle opere realizzate in assenza di permesso di costruire o attestazione di
conformita, nei casi previsti dall’art. 37 comma 4, del DPR n. 380/2001, nelle misure
sottoindicate:

AUMENTO DEL VALORE SANZIONE APPLICABILE
Da €0 A € 15.000,00 € 516,00
Da €15.001,00 A € 30.000,00 € 1.000,00
Da €30.001,00 A € 45.000,00 € 2.000,00
Da €45.001,00 A € 60.000,00 € 3.000,00
Oltre € 60.000,00 € 4.000,00

Vista la delibera di GC 56 del 15/9/2015 con la quale sono state definite le oblazioni per
applicazione sanzioni previste dall’art 27 comma 4 del DPR 208/2001;

L4

Visto il Decreto del Ministro dell'Interno per effetto della quale e stato differito dal

31/03/2016 al 30/04/2016 il termine per I'approvazione del bilancio degli Enti Locali 2016-

2018 (termine ordinario fissato al 31/12/2015 dal D.Lgs n. 267/2000);

Visto I'art. 163 del D.Lgs n. 267/2000 cosi come modificato dal D.Lgs. 10/08/2014, n° 126;

Visti:

¢ |l Bilancio di Previsione Pluriennale 2015-2017, esecutivo ai sensi di legge ed approvato per
effetto della Deliberazione di C.C. n. 21 del 03/08/2015;

Visto il D.Lgs 18.09.2000 n. 267;

Visto il D.P.R. n. 380/2001;

Ritenuto provvedere in merito;

Ad unanimita’ di voti, resi ed accertati nelle forme di legge;

DELIBERA

La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di confermare per I'anno 2016 le sanzioni stabilite con delibera di G.M. n. 40/2005 da
applicare nei confronti delle opere costruite in assenza di permesso di costruire o attestazione
di conformita, come da prospetto sottoindicato:

AUMENTO DEL VALORE SANZIONE APPLICABILE
Da €0 A € 15.000,00 € 516,00
Da €15.001,00 A € 30.000,00 € 1.000,00
Da €30.001,00 A € 45.000,00 € 2.000,00
Da €45.001,00 A € 60.000,00 € 3.000,00
Oltre € 60.000,00 € 4.000,00




3. Trasmettere la presente al Responsabile delllU.T.C. e al Responsabile dell’Ufficio Finanziario
per gli adempimenti di competenza.



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il SINDACO
F.to VIZZINO Luigi F.to Geom. CUPPARO Francesco

Il sottoscritto Responsabile dei Servizi Amministrativi, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
o Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni esecutivi a partire dal 05/05/2016
o FE’ comunicata, con lettera prot. n 3011 del 05/05/2016

Che la presente deliberazione diviene esecutiva il giorno

o Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,comma 4° del T.U.
n.267/2000);

o Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.134, comma 3 del T.U.
n.267/2000);

Dalla Residenza Municipale, i 05/05/2016

Il Responsabile del Servizio
F.to

COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso Amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li 05/05/2016
Il Responsabile del Servizio



	Cognome e nome
	 
	qualifica
	   pRES.
	CUPPARO Francesco 
	SINDACO 
	Si 
	CUPPARO Romano 
	ASSESSORE 
	Si 
	SORACE Cinzia 
	ASSESSORE 
	No 
	LO FIEGO Carmelo Camillo 
	ASSESSORE 
	Si 
	CASTRONUOVO Mario 
	ASSESSORE - VICE SI
	Si 
	Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), della Legge 213/2012, su tale proposta sono stati espressi i seguenti pareri:
	A T T E S T A

